
ZOO Liberec
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

GPS souřadnice: 50.777104N, 15.076697E Adresa URL: www.zooliberec.cz

ZOO Liberec je nejstarší zoologickou zahradou v České republice, která během století vyrostla v 
mezinárodně uznávané chovatelské zařízení, jímž prošly tisícovky  nejrůznějších zvířat,
stovky zaměstnanců a milióny návštěvníků. Celkem je zde chováno hruba 170 druhů zvířat.
Největším lákadlem liberecké zoo je, v rámci Česka pouze zde chovaná, bílá forma tygra  indického nebo
takin čínský, který je zde jako jediný chovaný mimo  asijský kontinent. Také Nahur modrý (Pseudois nayaur)
je jediným chovem v českých zoologických zahradách.
Další obyvatelé zvířecí říše pochází z řad plazů, ptáků a savců, návštěvník zde může
shlédnout nosály, lemury, lvy, opice a mnoho dalších. Mezi velkými úspěchy zoo Liberec je odchování
samečka takina zlatého, oslů somálských, orlů kamčatských, orlosupů bradatých nebo krokodýla
čelnatého.
Děti v zoo Liberec se mohou zabavit  na velkém dětském hřišti s mnoha dřevěnými prolézačkami a 
atrakcemi, které se nachází vedle kontaktní zoo. Během letní sezony je zde možné využít dětský
vláček nebo elektroautíčko.
Součástí ZOO Liberec je Centrum pro zvířata v nouzi. Záchranná stanice v rámci centra ARCHA poskytuje
pomoc handicapovaným  volně žijícím zvířatům, tj. takovým jedincům, kteří jsou v důsledku 
zranění, nemoci či jiných okolností dočasně či trvale neschopni přežít  ve volné přírodě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/9/zoo-liberec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 17:01:17


